АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз.___

г. Димитровград

Об утверждении требований к качеству услуг по погребению,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на территории сельских поселений муниципального

образования «Мелекесский район» Ульяновской области
*

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить требования к качеству услуг по погребению,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на
территории сельских поселений муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования, подлежит размещению в официальном
сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области (melekess- ) и на официальном сайте
администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(adm- ).

pressa.ru

melekess.ru
3. Контроль исполнения настоящегр постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации Сенюту М.Р.

Глава администрации С.А. Сандрюков

pressa.ru
melekess.ru

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Мелекесский
район» Ульяновской области
от

Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории
сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

1 .Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:
1.1. Оформление документов, необходимых для погребения:
- получение медицинского свидетельства о смерти;
- оформление свидетельства о смерти в органах записи актов

гражданского состояния.
1.2. Предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых

для погребения:
- изготовление гроба (обитого):
Размеры: длина - до 2,2 м., ширина - до 0,6 м., высота - до 0,6 м.;
Материал - сосновая доска необрезная толщиной 25 мм. с последующей

обработкой пиломатериалов;
Ткань для обивки - синтепон - до 2 м., ситец белый - до 6 м., велюр - до 4

м., рюш - до 20 м., атлас для покрывала - до 2 м.;
- погрузочно-разгрузочные работы.
1.3. Перевозку тела (останков) умершего на кладбище:
- доставка гроба с телом умершего до места погребения (погрузка гроба в

автотранспортное средство, снятие гроба с автотранспортного средства, вынос
гроба с телом умершего из морга, установка в автотранспортное средство,
снятие гроба с телом с автомобиля, переноска гроба с телом умершего до места
погребения).

1.4. Погребение:
- расчистка и разметка места для рытья могилы в соответствии с

планировкой кладбища;
- рытье могилы глубиной не менее 1,5 м. от поверхности земли до

крышки гроба с зачисткой вручную на плановом участке;
- закрытие крышки гроба и опускание гроба в могилу;
- засыпка могилы и устройство надмогильного холма высотой не менее

0,5 м. от поверхности земли;
- установка похоронного ритуального регистрационного знака.